
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACION PUBLICA

Llámase a LICITACIÓN PÚBLICA para contratar la ejecución de los trabajos de: “TERMINACIÓN
NUEVO HOSPITAL DE CORONDA - CIUDAD DE CORONDA - DEPARTAMENTO SAN JERÓNIMO”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 110.286.288,93.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía: $ 1.102.862,89.-

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 132.343.546,71

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 110.286.288,93

FECHA DE APERTURA:

Día: 4 de junio de 2.018

Hora: 11:00 horas

Lugar: SAMCO de la ciudad de Coronda sito en calle España 2307.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe.

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar.



Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 22101 May. 11 May. 15

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3290

OBJETO: ADQUISICION DE CALZADO DIELECTRICO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.617.947,39 (Pesos, seis millones seiscientos diecisiete mil novecientos
cuarenta y siete con 39/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 12/06/2018 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 5.469,38 (pesos cinco mil cuatrocientos sesenta y nueve con 38/100) + IVA
+ Percepción de IVA en caso de Corresponder

LICITACIÓN PUBLICA N° 3291

OBJETO: OBRAS MENORES DE BAJA Y MEDIA TENSION EN LA SUCURSAL CENTRO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.046.000,00 (Pesos, diez millones cuarenta y seis mil) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 13/06/2018 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: 12.453,71 (pesos doce mil cuatrocientos cincuenta y tres con 71/100) + IVA
+ Percepción de IVA en caso de corresponder.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 3292

OBJETO: OBRAS MENORES DE BAJA Y MEDIA TENSION EN EL AREA DISTRIBUCION SANTA FE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 9.465.000,00 (Pesos, nueve millones cuatrocientos sesenta y cinco mil)
IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 13/06/2018 HORA: 11,00



PRECIO DEL LEGAJO: 11.733,47 (pesos once mil setecientos treinta y tres con 47/100) + IVA +
Percepción de IVA en caso de corresponder.-

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Francisco Miguens 260 – 5º Piso – Puerto de Santa Fe

Tel:0342)4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 22091 May. 11 May. 15

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°575

CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  VIGILANCIA  y  SEGURIDAD  ELECTRONICA  (LOTE  N°1)  y
OPERADORES DE SALA DE MONITOREO (LOTE N°2) PARA AGUAS SANTAFESINAS S.A.

OBJETO:

La presente Licitación tiene por objeto contratar el Servicio de Vigilancia, Seguridad Electrónica y
Operador para Sala de Monitoreo de la Central de Operaciones, en instalaciones de ASSA, en un
todo de acuerdo con las Especificaciones Técnicas Particulares, Pliego de Condiciones Generales,
Pliego de Condiciones Complementarias y sus correspondientes Anexos. Y de acuerdo a los LOTES
que se describen a continuación:

Lote 1: Servicio de Vigilancia y Seguridad Electrónica en instalaciones de ASSA(*)

Lote 2: Operador Para Sala de Monitoreo de la Central de Operaciones de ASSA(*)

(*) Según detalles descriptos en EETT.

PLAZO CONTRACTUAL:

24 MESES

REUNIÓN INFORMATIVA:

Se desarrollara el  día Miércoles 16 de Mayo de 2018 a las 10:00 Hs en la  sede de Aguas
Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB, sita en calle Salta 1451 de la ciudad de Rosario, provincia
de Santa Fe.-

ADQUISICION DE PLIEGO:



El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del Miércoles 09 de Mayo de 2018 y hasta el día
Viernes 01 de Junio de 2018 a las 11:00 Hs según detalle precedente.

CONSULTAS DE PLIEGOS:

Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar),
AGUAS SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las
cuales  serán  subidas  a  la  página  WEB  de  ASSA  y  publicadas  en  el  proceso  de  referencia,
respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA:

LOTE 1 : La oferta para el Lote 1 deberá ser garantizada por una suma igual al 5% (cinco por
ciento) de su monto (IVA Incluído)

LOTE 2 : La oferta para el Lote 2 deberá ser garantizada por una suma igual al 5% (cinco por
ciento) de su monto (IVA Incluído)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta
1451, Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11:00 hs. del día Viernes 01 de Junio del año
2018.-

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener
membrete ni inscripción alguna que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la
siguiente:

Licitación Pública N°575 “Contratación del Servicio de Vigilancia y Seguridad Electrónica (Lote
N°1) y Operadores de Sala de Monitoreo (Lote N°2) para Aguas Santafesinas S.A.”.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

La apertura de las ofertas se realizará el día Viernes 01 de Junio del 2018 a las 12hs, en la sede de
Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB, sita en calle Salta 1451 de la ciudad de Rosario,
Provincia de Santa Fe.-

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al
momento de la presentación de las ofertas.  Se labrará un acta que instrumente la licitación
pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Planilla/s de Cotización/es

Para la demás documentación faltante que implique requisitos legales e institucionales, Aguas
Santafesinas SA otorgara un plazo de 72 Hs. para la presentación de la misma., vencido el cual
Aguas Santafesinas S.A. podrá proceder a su rechazo.



S/C 22111 May. 11 May. 14

__________________________________________

UNIVERSIDAD NACIONAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

LPN 02/2018

Aulario  Cur  -  Facultad Arquitectura,  Planeamiento y  Diseño y  Facultad de Ciencia  Política  y
Relaciones Internacionales

Presupuesto Oficial: $ 164.565.683,47

Plazo de Ejecución: 548 días

Recepción Ofertas: hasta 01/08/2018 a las 10:30hs.

Apertura Ofertas: 01/08/2018 a las 11:00hs.

Principales Requisitos Calificatorios: Capacidad Requerida: $ 108.089.118,86

Monto Garantía de Oferta: $ 1.645.656,83

Aclaraciones  y  Consultas:  los  pl iegos  podrán  obtenerse  solicitándolo  al  mail:
dgcontrata@sede.unr.edu.ar

IMPORTANTE. Los oferentes inscriptos en el Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas
(RNCOP)  deberán  presentar  copia  del  certificado  de  capacidad  referencial  que  se  encuentre
vigente a la fecha límite fijada para presentar las ofertas. No se admitirán certificados vencidos.

$ 675 355900 May. 11 Jun. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

SECRETARÍA DE HACIENDA

DIRECCIÓN DE COMPRAS

LICITACIÓN PÚBLICA N º19



19-SH-18 2do llamado

Expte. DE:0453-01485457-4 /// Res Int.093/18

LUGAR Y HORA DE LA APERTURA:

17/05/18 a las 11:00 hs.

en la Dirección de Compras (o lugar a designar).

MOTIVO: “Adquisición de Nafta, según Pliego Complementario.”

COSTO DEL PLIEGO: $2.040,00.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.020.000,00.-

$ 135 356165 May. 11 May. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N º28

28-SC-18

Expte. DE:0469-01484657-0 /// Res Int.092/18

LUGAR Y HORA DE LA APERTURA:

21/05/18 a las 11:00 hs.

en la Dirección de Compras (o lugar a designar).

MOTIVO: “Adquisición de carteles led, según Especificaciones Técnicas”

COSTO DEL PLIEGO: $2.867,00.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.433.500,00.-

$ 135 356163 May. 11 May. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE SANTO TOMÉ



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 18/2018

Llámese a  Licitación Pública  Nº  18/2018,  para la  “Adquisición de 1 (un)  automóvil  0  Km.  -
Programa Buen Contribuyente, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de
Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 22 de Mayo de 2018- 10 horas

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 250

Presupuesto oficial: $ 230.000

$ 135 355780 May. 11 May. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 47.110

Remodelación canteros Av. Ernesto Salva

Provisión de mano de obra, equipos y materiales necesarios para ejecutar la primera etapa de la
obra de Remodelación de los canteros de Av. Ernesto Salva, entre Paraná y Ayacucho.

Presupuesto: $ 7.744.366,72.

Sellado: $ 1.236,25. Pliego: $ 3.872,18.

Pliegos y Presentación de Ofertas:

Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de Ofertas: 30/05/2018. Hora: 9.

Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas del Municipio (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 355747 May. 11 May. 14

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/18

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 10/18 - para la adquisición de
hormigón elaborado destinado a obras de bacheo en diferentes sectores de la ciudad de Villa
Constitución.

Presupuesto Oficial: pesos setecientos mil ($ 700.000.-).

Venta de pliegos: en la Sección Compras - Valor: $ 700.- (pesos setecientos.-).

Apertura de Ofertas: 06 de junio de 2018, 11 hs. Oficina Despacho, Municipalidad.

$ 225 355901 May. 11 May. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TRÉBOL

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 02/2018

Objeto:  Adquisición  de  materiales  de  construcción  para  la  ejecución  del  proyecto  de
pavimentación urbana calles Bv.  Europa,Candiotti,  Manuel  Lozada,  Av.  Independencia,  Mitre y
Bruselas.

Montos de Garantía de Mantenimiento de oferta por Lote: $ 112.247,26 - L2 $ 3.019,25 y L3:
$2.108,98 - Tasa retributiva de servicios: $ 216.

Adquisición del Pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a 12:15,
hasta el día 16/06/2018. de 7:15 a 10:00 horas.-

Valor del Pliego: $ 2.000 (Pesos Dos mil)

Plazos de entrega: denro de loa 60,120 y 180 días corridos desde la firma del contrato.

Tasa Retributiva de Servicios: $ 216 (Pesos Doscientos dieciséis.

Recepción de Ofertas:

En días hábiles de 8.00 hs a 12.00 hs.y hasta el 16/06/2018, a las 10:45 hs.



Informes: Tel/Fax 03401-422181. Correo Electrónico: rtaborda@eltrebol.gov.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones PROMUDI - Sec. de Finanzas e Ingresos Públicos -
Ministerio de Economía.

Día de Apertura: 16/06/2018. a las 11:00 hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 -El
Trébol

$ 450 355965 May. 11 May. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/2018

Objeto: Adquisición de 1 tractor doble tracción (Puesto en Destino El Trébol Santa Fe).

Adquisición del Pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a 12:15,
hasta el día 30/05/2018, de 7:15 a 11:45 horas.

Valor del Pliego: $ 620 (Pesos Seiscientos veinte).

Recepción de Ofertas: hasta el 30/05/2018, a las 11:45 hs.

Informes:  Secretaría  de  Hacienda  e  Inversión  Pública  e-mail:producción@eltrébol.gov.ar.
Teléfonos:  (03401)  422181  -  422271.

Día de Apertura: 30/05/2018, a las 12:00 hs. en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 El
Trébol.

$ 450 355964 May. 11 May. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 02 de Mayo de 2018

Repartición Solicitante: Secretaría de Salud Pública.

Repartición Licitante: Secretaría de Salud Pública

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente: 3677/2018 C



Objeto: Contratación del Servicio de Limpieza para el Hosp. Vilela dependiente de la Secretaría de
Salud Pública de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 8.214.000,00

Lugar de Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Costo de Adquisición del Pliego: ...

Costo de Adquisición del sellado: $ 2.000,00

Forma y Lugar de Pago del Sellado:

Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o;

Timbrado Tradicional: Abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020 1er. Piso

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 29 de mayo de 2018 a las 10 hs. o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$·450 355652 May. 11 May. 24

__________________________________________

COMUNA DE CORONEL ARNOLD

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/18

Adquisición de: Trescientos Veintisiete c/30/100 (327,30) metros cúbicos de hormigón elaborado
H21 para ejecución de pavimento urbano

Apertura: 08/06/2018 11 hs. Comuna de Coronel Arnold, Cortada 9 de Julio Nº 632.

Monto de Mantenimiento de Oferta: $ 2.100

Tasa Retributiva de Servicios: $ 216

Plazo de entrega: 60 días desde la firma del contrato.



Venta de Pliegos: En días hábiles de 8 a 12 horas hasta el día 07/06/2018

Valor del pliego: $ 1.000, en venta hasta el 07/06/2018 de 8 a 12 horas. Cortada 9 de Julio Nº 632,
tel. (0341) 4902228/389. info@coronelarnold.gob.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones PROMUDI - Sec. de Finanzas e ingresos Públicos.
Ministerio de Economía.

$ 135 355879 May. 11 May. 15

__________________________________________

COMUNA DE MARÍA JUANA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2018

Objeto: Llámese a Licitación Pública Nacional N° 02/2018 con el objeto de solicitar cotización para
el desarrollo de Estudios para “Loteo Residencial” (con una superficie total de 28.900 m2) en la
localidad de María Juana, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe.

Los pliegos de condiciones con las demás especificaciones, podrán retirarse en la Administración
Comunal, calle Bmé Mitre N° 580 de María Juana (Sta. Fe.-), en días hábiles de 7:30 a 12 horas.

Fecha de Apertura: Fíjase para el día 21 de Mayo del año 2018, a las 10 hs., o el primer día hábil
siguiente a la misma hora si aquel resultare feriado.

Precio del Pliego: Pesos quinientos ($ 500.-)

$ 45 355935 May. 11

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/18

Ordenanza Comunal N° 1.921/18

La Comuna de Monte Vera llama a Licitación Pública para la “Adquisición Una (1) Unidad de
Transporte Usada - Capac. Aprox. 31 asientos - s/ Especificaciones Técnicas - Comuna de Monte
Vera - Dpto. La Capital - Pcia. Santa Fe”

Valor del Pliego: $ 1.000,00

Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 29/05/18 a las 12:00 hs.



Cierre de Presentación de Ofertas: 30/05/18 a las 08:30 hs.

Apertura de Sobres 30/05/18 a las 09:00 hs.

Consultas: Tel. 0342-4904052/67

administracion@montevera.gob.ar

$ 90 355918 May. 11 May. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/18

Ordenanza Comunal N° 1.925/18

La Comuna de Monte Vera llama a Licitación Pública para la “Adquisición Materiales 600 Bolsas de
Cemento s/Especificaciones Técnicas - Comuna de Monte Vera”

Valor del Pliego: $ 500.

Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 30/05/18 a las 08:30 hs.

Cierre de Presentación de Ofertas: 30/05/18 a las 09:30 hs.

Apertura de Sobres 30/05/18 a las 10:00 hs.

Consultas Tel. 0342-4904052/67

edprivadascatastro@montevera.gob.ar

$ 90 355915 May. 11 May. 14

__________________________________________

COMUNA DE

SANTA ROSA DE CALCHINES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2018

Adquisición de Materiales de Construcción - Estación de Bombeo para Desagüe Pluvial en Barrio
La Viña - 228 m3 Hormigón Armado H21

Apertura de Ofertas: 11:00 hs. del día 28/05/2018



Venta de Pliego: hasta el 24/05/2018

Valor del Pliego: $200 (pesos doscientos)

Recepción de Ofertas: hasta las 10:45 hs. del 28/05/2018

Venta, Recepción de Consultas y Ofertas: Comuna de Santa Rosa de Calchines -calle Fray A. Rossi
538 Tel.Fax: 0342-4908170 E-mail: gobiernodesantarosa@hotmail.com

$ 135 355749 May. 11 May. 15

__________________________________________

COMUNA DE MELINCUÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 4/2018

Objeto: compra de hormigón elaborado H21.

Consulta y Venta de pliegos: en sede comunal sita en calle San Lorenzo 579 - Melincué - Pcia. de
Santa Fe. - Tel.fax; (03465) 499521/522 hasta el 31/5/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 07:15 hs. del 31/5/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 07:30 hs. del 31/5/2018.

Valor de cada pliego: pesos quinientos ($ 500).

Garantía de seriedad de oferta: pesos cuatro mil ($ 4.000).

$ 450 355858 May. 11 May. 24

__________________________________________


